② -at deus aliquid: Ov. trist. 4, 2, 36 mactata ... saepe -anti corpora capta deo. TERT. fug. 7, 3 *dominus* -at semper infirmos (item homo -atur: adv. Marc. 2, 23, 2 peccantes. 4, 23, 9 [respic. Luc. 9, 57 sq.] deus cur -at eum, qui se ... illi comitem offert? al.; cf. p. 467, 18). patient. 5, 16 si Cain ... oblationes suas a domino -tas aequanimiter ... tulit. CYPR. patient. 6 *Christus* potuit ... *Iudei* osculum non -are (cf. LACT. inst. 4, 26, 28 mortem suscipere *Christus* non -vit. CAPREOL. epist. 2, 6 [respic. Matth. 26, 39] *Christus* velut dubitans loquitur et -ans. al.). NOVATIAN. trin. 22, 6 humananam conditionis fragilitatem suscipere non -vit (item deus homo fieri non -at: PRISCILL. tract. 4, 78. al.). al.

③ **b** usu speciali adhibetur in apodosi contrarii corroborandi causa, sc. in locut. non -o sim.: PLAVT. Cure. 164 assum; nam si absim, haud -em, quin mihi male sit. CIC. S. Rosc. 8. Pis. 3 cum hoc non -res eis, a quibus dicebare consul, quin te luce dignum non putarent, nisi nequior quam Gabinius extitisses. Planc. 3 nisi eius integerim vitam ... ostendero, nihil de poena -bo (LIV. 5, 28, 9 n. poenae -bant, ni eqs.; cf. 3, 68, 13 nulla supplicia -o, nisi ea *castra* ante noctem expugnassent). al. CAES. civ. 3, 45, 6 LIV. 5, 44, 7. al. SEN. contr. 7, 8, 6 VAL. MAX. 8, 1 absol. 10 SVET. Claud. 26, 2 FEL. Aug. c. Fel. 1, 2.

④ **2** pro subi. est res, sc. adhibita per meton. audaciorem pro homine ea re praedito (loca pro incolis posita v. supra l. 17. p. 464, 71): CIC. Tusc. 5, 13 cum ... virtutes ... nullum ... -ent nec supplicium nec dolorem (LACT. inst. 3, 8, 42. al.; item pro subi. est qualitas animi: Ov. met. 14, 486 patientia. TERT. apol. 10, 1 quae iniquitas -at veritatem. HIST. AVG. Aurelian. 10, 1 curiositas nil -at. al.). SEN. Ag. 662 (*log. Cassandra*) aerumnæ meæ socium -ant (item pro subi. est incommoditas: Thy. 532 squalor. OPT. PORF. carm. 2, 5 cura. AVG. soliloq. 1, 1, 1 valetudo tua scribendi labore -at). al.

⑤ **B** translate vel laxius (ne quid fiat, efficitur sive actionibus sim., e. g. p. 467, 22 sqq., sive rerum natura, e. g. p. 467, 11, 15 sq.): ① pro subi. est res: **a corporeā:** **a terra, regio:** CIC. leg. agr. 2, 73 an est locus, qui coloniam postulet, est qui plane -et? (rectius et *codd.*). Cato 51 quae terra numquam -at impendim (imperium *codd.*). VERG. georg. 1, 53 quid quaeque ferat regio et quid quaeque -et. COLVM. 1 praef. 25. al.

⑥ **B** pars corporis: VERG. Aen. 12, 747 tardata sagittā interdum genua impediunt cursumque -ant. HOR. sat. 2, 2, 6 cum acclinis falsis animus meliora -at (Ps. QVINT. decl. 14, 4. al.; cf. e. g. anima: VET. LAT. psalm. 76, 3 [cod. 136] -vit consolari a. mea [pecusavi cod.]. NEMES. Cypr. epist. 77, 2, 2. al.). 2, 7, 108 illusi, i. *vino titubantes*, ... pedes vitiosum ferre -ant corpus (epist. 2, 1, 259 nec meus audet rem temptare pudor, quam vires f. -ent. ars 39 versate diu, quid f. -ent, quid valeant umeri. Ov. am. 2, 15, 22 ars 2, 655 LVCAN. 6, 97). MANIL. 1, 553. SEN.